

# Uuden kynnyksellä

– OULUN TOIMITUS KIITTÄÄ

**Suvi Pihkala, Outi Ylitapio-Mäntylä & Tuija Huuki**

Kaksi vuotta sitten tähän aikaan päätoimittajakolmikkomme oli vastikään käärinyt hihojaan uuden edessä. Saimme *Sukupuolentutkimus-Genusforskning*-lehden käsiimme tilanteessa, jossa lehteä odottivat monet uudistukset. Yhdessä muun kotimaisen tiedejulkaisemisen kanssa myös Sukupuolentutkimuksen seurassa ja lehden toimituksessa oli käyty pitkään keskusteluja avoimeen julkaisemiseen siirtymisen väistämättömydestä ja siirtymän mukanaan tuomista haasteista. Kotimaisen tiedejulkaisemisen kilpailukyky kansainvälisten lehtien rinnalla sekä Opetus- ja kulttuuriministeriön julkaisemiselle asettamat mittarit ja kertoimet asettivat tuntevia paineita etsiä keinoja julkaisupaineen kasvattamiseksi, jotta lehtemme olisi elinkelpoinen ja kilpailukykyinen jatkossakin.

Näistä lähtökohdista asetimme toimituskautemme tavoitteeksi lisätä lehden julkaisupainetta ja näkyvyyttä sekä ylläpitää lehdessä tehtyä laadukasta työtä feministisen ja sukupuolentutkimuksen ajankohtaisista kysymyksistä ja teemoista. Viimeaikaiset julkiset keskustelut, joissa tutkitun tiedon merkitys

ja usein erityisesti ihmistieteellisistä ja feministisistä tai sukupuolentutkimuksellisista lähtökohdista tehty tutkimus kyseenalaistuu, muistuttavat tämän työn tärkeydestä. Ne muistuttavat myös siitä, että lehden sivuilla käydyille akateemisille keskusteluille tulee olla tilaa ilman pelkoa perusteettomasta vähättelystä ja kontekstistaan irrotetusta ruotimisesta. Maalittamisen ja julkisen häirinnän rinnalla syksyn 2021 kaltainen #Minätutkin-kampanja toimi innoittavana kollektiivisena tekona vastustaa perusteetonta tutkimushankkeisiin liittyvää kyseenalaistamista ja mitäöintipuhetta. Sen aikana useiden yliopistojenkin kannustamana tutkijat kertoivat sosiaalisessa mediassa omista tutkimuksistaan. Samassa hengessä olemme halunneet nostaa esiin tutkimuksen merkitystä lehden sivuilla muun muassa perustamamme hankepuheenvuoro-osion muodossa.

Käsistämme lähtiessään *Sukupuolentutkimus-Genusforskning* on jälleen merkittävän uudistuksen äärellä. Lehden toimituksen kulisseissa on vuoden mittaan tehty paljon valmistelutyötä, jotta nyt käsillä oleva numero olisi ensimmäistä kertaa kokonaan

avoimesti saatavilla heti ilmestyttyään. Samalla numero on viimeinen *Sukupuolentutkimus-Genusforskning*-lehden painettu numero. Vuoden 2022 alusta alkaen lehti ilmestyy vain sähköisenä versiona Journal.fi-alustalla. Sieltä käsin luotamme lehden tavoittavan aiempaa suuremman lukijakunnan. Otaksumme sen olevan entistä paremmissa asemissa aktivoimaan monipuolista ja -tieteistä vaikuttavaa ja vakuuttavaa sukupuolentutkimusta. Lehden sähköisyys on kuluvaan syksyn aikana vahvistunut myös sosiaalisen median alustoilla. Näin uskomme niin vanhojen kuin uusienkin lukijoiden löytävän *Sukupuolentutkimus-Genusforskning*-lehden ja sen lukuisat kirjoittajat aiempaa tehokkaammin.

Monista muutosvirtauksista huolimatta – ja myös niiden ansiosta – lehden tulevaisuus on hyvissä käsissä nyt, kun kahden vuoden päätoimittajataipaleemme on päätöksessä. Kulunut päätoimituskausi on ollut täynnä monenlaisia sanoja, lauseita, tekstejä, kuvia ja tieteellisiä argumentaatioita. Kiitämekin lämmöllä yhteistyökumppaneitamme, jotka ovat tehneet toimitustyöstä antoisaa, opettavaista ja

intellektuaalisesti innostavaa. Kiitämme innokkaita kirjoittajia, asiantuntemuksella lehden toimitustyöhön osallistuneita vertaisarvioitsijoita, toimituskuntien jäseniä, taiteilijoita sekä lehden tulevaisuutta kanssamme pohtinutta Sukupuolentutkimuksen seuraa. Kiitämme Oulun toimituksen kirja-arviotoimittajia Aino Isojärveä ja Silja Kukkaa. Erityisesti haluamme kiittää toimitussihteerinä työskennellyttä – ja myös tulevalla toimituskaudella jatkavaa – Ilmari Leppihalmetta antoisasta yhteistyöstä.

Nyt on siis jälleen kapulanvaihdon aika! Vuosien 2022–2023 ajan lehden toimitus sijaitsee Tampereen yliopistossa, jossa sitä luotsaavat päätoimittajat Eliina Helosvuori ja Maria Temmes. Kirja-arviotoimittajina aloittavat Ronja Tammi ja Saara Salmivaara. Toivotamme innoittavaa, inspiroivaa ja iloista toimitustyötä uudelle toimitukselle!

*Oulussa, 12. joulukuuta 2021*

*Suvi Pihkala, Outi Ylitapio-Mäntylä ja Tuija Huuki*